
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Донская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

08.10.2021 х. Гундоровский №182-1

О назначении руководителя школьного спортивного клуба

В целях активизации физкультурно - оздоровительной работы в 
образовательном учреждении МБОУ Донская СОШ, развитие детско- 
юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим 
занятиям физической культуры и спорта

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить руководителем школьного спортивного клуба учителя 

физической культуры Калитвенцеву Т. А.
2. Организовать работу спортивного клуба, совместно с учителями: 
Лохматовой О.А., Бурда Е.О. по нескольким видам спорта: волейбол 
(девочки, мальчики), баскетбол (мальчики, девочки), шахматы, шашки, 
футбол, лёгкая атлетика, ЮИД.
3. Утвердить план работы школьного спортивного клуба на 2021-2022 
учебный год (Приложение №1)
4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе Карпенко

Директор школы

С приказом ознакомлен

Лохматова О.А.

Бурда Е.О.



Приложение №1
к приказу от 08.10.2021 № 182-1

План
спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально-значимых 

мероприятий
МБОУ Донская СОШ на 2021-2022 учебный год

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Сроки 
проведения

Место 
проведения

участники Ответственный за 
проведение

сентябрь
1. Регистрация и 

участие в про
грамме ВФСК ГТО

01-24.09 Спортивный
зал

1-11
классы

Учитель физкультуры 
Калитвенцева Т.А.

2. Общешкольные 
соревнования по 
легкой атлетике

20.09 Спортивная 
площадка 

школы

1-11
классы

Учитель физкультуры 
Калитвенцева Т.А.

3. Акция 
Всероссийского 
Дня бега «Кросс 
наций -2021»

27.09 Спортивная 
площадка 

школы

1-11
классы

Учитель физкультуры 
Калитвенцева Т.А.

4. Районные 
соревнования по 
легкой атлетике

По плану Спортивная
площадка

1-11
классы

Учитель физкультуры 
Калитвенцева Т.А.

5. Районные 
соревнования по 
футболу

По плану Спортивная
площадка

1-11
классы

Учитель физкультуры
Калитвенцева Т.А.

6. Информационный 
вестник, классные 

часы «День 
трезвости»

11.09 Актовый зал 
школы

7-11
классы

Классные
руководители, старшая 

вожатая Бурда Е.О.

7. Выставка рисунков 
«НЕТ - вредным 

привычкам!»

18.09 Рекреация
1 этажа

2-7
классы

Учитель физкультуры 
Калитвенцева Т.А.
старшая вожатая 

Бурда Е.О.

8. Акция «День без 
автомобиля!»

22.09 Спортивная 
площадка 

школы

1-5
классы

Руководитель отряда 
«ЮИД» 

Бурда Е.О.
октябрь

9. День Здоровья 
участие в 
программе 
ГТО

По плану Спортивная 
площадка 

школы

1-11
классы

Учитель физкультуры 
Калитвенцева Т.А.
старшая вожатая 

Бурда Е.О.

10. Акция «Пешком 
ходить - долго 

жить!»

4.10. Спортивная 
площадка 

школы

5-6
классы

Учитель физкультуры 
Калитвенцева Т.А.

И. Выставка рисунков 
«Футбол»

22.10 Рекреация
1 этажа

5-8 
классы

Учитель физкультуры 
Калитвенцева Т.А.

ноябрь



12. Участие в 
программе

ГТО

По плану Спортивная 
площадка 

школы

1-11
классы

Учитель физкультуры 
Калитвенцева Т.А.

13. Оформление 
альбома «Мое 

здоровье - мое 
богатство!»

25.11 Рекреация
1 этаж

1-7
классы

Классные 
руководители, старшая 

вожатая Бурда Е.О. 
Учитель физкультуры 

Калитвенцева Т.А.

декабрь
14. Веселые зимние 

старты
декабрь Спортивная 

площадка 
школы

1-7
классы

Учитель физкультуры 
Калитвенцева Т.А.

15. Участие в 
программе

ГТО

декабрь Спортивный
зал

1-11
классы

Учитель физкультуры 
Калитвенцева Т.А.

16. Беседы, 
посвященные 
Дню борьбы со 
СПИДом.

1.12 Спортивный 
зал

1-11
классы

Классные
руководители, старшая 

вожатая Бурда Е.О.
Учитель физкультуры 

Калитвенцева Т.А.

январь
17. Зимняя школьная 

спартакиада
январь Спортивная 

площадка 
школы

1-11
классы

Классные 
руководители, старшая 

вожатая Бурда Е.О. 
Учитель физкультуры 

Калитвенцева Т.А.

18. участие в 
программе

ГТО

январь Спортивный
зал

1-11
классы

Учитель физкультуры 
Калитвенцева Т.А.

19. Проведение 
тематических 
классных часов по 
ЗОЖ

11.01.2022 Классные 
комнаты

1-11
классы

Классные 
руководители

20. Дни здоровья 
«Зимние забавы»

январь Спортивная 
площадка 

школы

1-11
классы

Учитель физкультуры 
Калитвенцева Т.А.

21. Общешкольные 
соревнования по 
настольному 
теннису, шашкам 
и шахматам

10.01-14.01 Спортивный 
зал

1-11
классы

Учитель физкультуры 
Калитвенцева Т.А.

Лохматова О.А.

22. Участие в 
районных по 
настольному 
теннису, шашкам 
и шахматам

По плану Спортивная 
площадка

1-11
классы

Учитель физкультуры 
Калитвенцева Т.А.

23. Эстафеты «Зимние 26.01 Спортивная 1-4 Старшая вожатая



забавы» площадка классы Бурда Е.О.
Учитель физкультуры 

Калитвенцева Т.А.
февраль

24. Участие в
районных 
мероприятиях 
Месячника 
оборонно -
массовой и
спортивной 
работы, 
посвященного 
Дню защитников 

Отечества

По плану Спортивный
зал

9-11
классы

Старшая вожатая 
Бурда Е.О.

Учитель физкультуры 
Калитвенцева Т.А.

25. Участие в 
программе
ГТО

По плану Спортивный
зал

1-11
классы

Учитель физкультуры 
Калитвенцева Т.А.

26. Участие в 
районных 
соревнованиях по 
волейболу

По плану Спортивный
зал

7-11
классы

Учитель физкультуры 
Калитвенцева Т.А.

27. Спортивный 
праздник, 

посвящённый Дню 
защитника 
Отечества 

«А, ну-ка, парни!»

18.02 Актовый зал
школы

9-11
классы

Классные
руководители, 

Учитель физкультуры 
Калитвенцева Т.А.

28. Спортивный 
праздник, 

посвящённый Дню 
защитника 
Отечества 
«А, ну-ка, 

мальчики!»

21.02 Спортивный
зал школы

3-4 
классы

Классные
руководители, 

Учитель физкультуры 
Калитвенцева Т.А.

29. Эстафеты «Сильные, 
смелые, ловкие, 

умелые!»

22.02 Спортивный 
зал школы

1-2
классы

Учителя начальных 
классов

Учитель физкультуры
Калитвенцева Т.А.

март
30. Проведение 

тематических 
классных часов по 

ЗОЖ

март Классные 
комнаты

1-11
классы

Классные
руководители, 

Учитель физкультуры 
Калитвенцева Т.А.

31. Участие в 
программе

ГТО

По плану Спортивный 
зал школы

1-11
классы

Учитель физкультуры 
Калитвенцева Т.А.

21 «Безопасное колесо» 29.03 Спортивная 
площадка

5-8 
классы

Руководитель отряда 
«ЮИД» 

Бурда Е.О.



апрель
22 День здоровья 7.04 Спортивная 

площадка
1-4

классы
Классные

руководители, 
старшая вожатая 

Бурда Е.О.
Учитель физкультуры 

Калитвенцева Т.А.
23 Час полезной 

информации «Как 
сохранить здоровье»

14.04 Спортивная 
площадка

1-4
классы

старшая вожатая 
Бурда Е.О.

Учитель физкультуры 
Калитвенцева Т.А.

май
24 Подведение 

итогов участия в 
Программе ВФСК 

Награждение.

май Спортивная 
площадка

1-11
классы

Учитель физкультуры 
Калитвенцева Т.А.

25 Кросс Победы 5.05 Спортивная 
площадка

1-4
классы

Учителя начальных 
классов

Учитель физкультуры
Калитвенцева Т.А.

26 День здоровья 6.05 Спортивная 
площадка

5-11
классы

Учитель физкультуры 
Калитвенцева Т.А.

В течение учебного года

27
Проведение 

гимнастики до 
занятий, подвижные 
игры на переменах

В течение 
учебного года

1-11
классы

Актив
старшеклассников

28 Проведение 
спортивных секций

В течение 
учебного года

Спортивная 
площадка, 

спортивный 
зал

2-11
классы

Учитель физкультуры 
Калитвенцева Т.А.

29 Работа по 
привлечению 

учащихся к сдаче 
норм ВФСК ГТО

В течение 
учебного года

1-11
классы

Администрация, 
учитель физкультуры 

Калитвенцева Т.А.

30 Участие в проекте 
Спорт РДШ 
«Здоровое 

поколение»

В течение 
учебного года

7-11
классы

Учитель физкультуры
Калитвенцева Т.А. 
старшая вожатая

Бурда Е.О.,актив 
старшеклассников

31 Участие в районных 
спортивных 

мероприятиях по 
плану Управления 

образования 
Орловского района, 

Администрации 
Орловского района.

Администрация, 
учитель физкультуры 

Калитвенцева Т.А.


